
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

 Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau
komisijos pirmininkė Erika Kižienė, nariai 
Sabaliauskienė, Dolija Kublickienė, 
rajono savivaldybės mero Sauliaus Margio
veiklos reglamento, patvirtinto 
sprendimu Nr. T-55 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos re
nuostatoms bei Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
surinktą informaciją, n u s t a t ė
 

 
Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės Etikos komisijos 

veiklos nuostatų, patvirtintų 
rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ 27.1. papunkčiu
komisija 2021 m. liepos 2 d. 
tarybos opozicijos (toliau –
(be numerio) ,,Kreipimasis“

Etikos komisija vertina ar Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis,
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio mėnesio posėdžio darbotvarkėje Opozicijos 
parengto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimo projekto, grubiai pažeidė Pakruojo rajono 
savivaldybės tarybos (toliau 
Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 str. 6 d.

 
 

1. Opozicija 2021 m. birželio 23 d. kreipėsi į Etikos komisiją ir Tarybą su raštu (be numerio) 
,,Kreipimasis“.  

2. Etikos komisija 2021 m. liepos 8 d. išsiuntė Pakruojo rajono savivaldybės merui pranešimą 
apie pradėtą tyrimą. Buvo prašoma pateikti rašytinį paaiškinimą dėl 
mero S. Margio elgesio, kuris aprašytas Pakruojo rajono savivaldybės 
birželio 23 d. rašte (be numerio) ,,Kreipimasis“.

3. 2021 m. liepos 20 d. gautas Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduoto
Kacilevičiaus pasirašytas 2021 m. liepos 20 d. raštas Nr. 2717 ,,Dėl informacijos pateikimo“.
 

2021 m. liepos 20 d. gautas Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduoto
pasirašytas 2021 m. liepos 20 d. raštas Nr. 2717 ,,Dėl informacijos pateikimo“
informuojama, Pakruojo rajono savivaldybės administracija buvo parengusį analogišką Tarybos 
sprendimą „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA
 

SPRENDIMAS 
DĖL SAULIAUS MARGIO 

2021-08-05 Nr. 4 
Pakruojis 

 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau

mininkė Erika Kižienė, nariai – Gediminas Grybė, Alvydas Žuvininkas, 
Sabaliauskienė, Dolija Kublickienė, Remigijus Giedraitis, Ramūnas Ražauskas, 

mero Sauliaus Margio elgesio atitiktį Pakruojo rajono savivaldybės t
patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos
,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos re

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostat
n u s t a t ė : 

Tyrimo pagrindas ir dalykas 

Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės Etikos komisijos 
, patvirtintų Tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T

savivaldybės tarybos etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ 27.1. papunkčiu
2 d. posėdyje nutarė pradėti tyrimą dėl Pakruojo rajono savivaldybės 
– Opozicija) kreipimosi į Etikos komisiją su 2021 m. birželio 23 d. raštu 

(be numerio) ,,Kreipimasis“.  
Etikos komisija vertina ar Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis,

uojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio mėnesio posėdžio darbotvarkėje Opozicijos 
parengto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimo projekto, grubiai pažeidė Pakruojo rajono 

os (toliau – Taryba) veiklos reglamento 238 punk
Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 str. 6 d. nuostatų. 

Nustatytos faktinės aplinkybės 
 

pozicija 2021 m. birželio 23 d. kreipėsi į Etikos komisiją ir Tarybą su raštu (be numerio) 

Etikos komisija 2021 m. liepos 8 d. išsiuntė Pakruojo rajono savivaldybės merui pranešimą 
apie pradėtą tyrimą. Buvo prašoma pateikti rašytinį paaiškinimą dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

elgesio, kuris aprašytas Pakruojo rajono savivaldybės 
birželio 23 d. rašte (be numerio) ,,Kreipimasis“. 

2021 m. liepos 20 d. gautas Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduoto
Kacilevičiaus pasirašytas 2021 m. liepos 20 d. raštas Nr. 2717 ,,Dėl informacijos pateikimo“.

Sauliaus Margio paaiškinimas 
 

2021 m. liepos 20 d. gautas Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduoto
pasirašytas 2021 m. liepos 20 d. raštas Nr. 2717 ,,Dėl informacijos pateikimo“

Pakruojo rajono savivaldybės administracija buvo parengusį analogišką Tarybos 
„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T

TARYBOS ETIKOS KOMISIJA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Etikos komisija): Etikos 
Alvydas Žuvininkas, Audronė 

Ramūnas Ražauskas, įvertinusi Pakruojo 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

arybos 2020 m. vasario 27 d. 
,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 

nuostatoms, bei tyrimo metu 

Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės Etikos komisijos (toliau – Etikos komisija) 
arybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-199 ,,Dėl Pakruojo 

savivaldybės tarybos etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ 27.1. papunkčiu, Etikos 
Pakruojo rajono savivaldybės 

į Etikos komisiją su 2021 m. birželio 23 d. raštu 

Etikos komisija vertina ar Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, nepateikdamas 
uojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio mėnesio posėdžio darbotvarkėje Opozicijos 

parengto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimo projekto, grubiai pažeidė Pakruojo rajono 
Taryba) veiklos reglamento 238 punkto nuostatų bei Lietuvos 

pozicija 2021 m. birželio 23 d. kreipėsi į Etikos komisiją ir Tarybą su raštu (be numerio) 

Etikos komisija 2021 m. liepos 8 d. išsiuntė Pakruojo rajono savivaldybės merui pranešimą 
Pakruojo rajono savivaldybės 

elgesio, kuris aprašytas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos opozicijos 2021 m. 

2021 m. liepos 20 d. gautas Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojo Virginijaus 
Kacilevičiaus pasirašytas 2021 m. liepos 20 d. raštas Nr. 2717 ,,Dėl informacijos pateikimo“. 

2021 m. liepos 20 d. gautas Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojo V. Kacilevičiaus 
pasirašytas 2021 m. liepos 20 d. raštas Nr. 2717 ,,Dėl informacijos pateikimo“, kuriame 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija buvo parengusį analogišką Tarybos 
„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-162 



„Dėl Parduodamų Pakruojo rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 
sudarymo“ pakeitimo“. 2021 m. birželio 10 d. Pakruojo rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. 
MV-30 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdžio preliminarios darbotvarkės sudarymo“ 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos parengtas sprendimo projektas Nr. TP-12 „Dėl 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-162 „Dėl 
Parduodamų Pakruojo rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 
sudarymo“ pakeitimo“ įtrauktas į preliminarią 2021 m. birželio 23 d. posėdžio darbotvarkę ir 2021 
m. birželio 10 d. savivaldybės mero potvarkiu Nr. MV-31 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 
tarybos sprendimų projektų svarstymo komitetuose“ nurodyta visuose savivaldybės tarybos 
komitetų posėdžiuose preliminariai išnagrinėti ir pateikti rekomendacinius sprendimus, pasiūlymus 
ir išvadas dėl šio sprendimo projekto. Pakruojo rajono savivaldybės mero S. Margio sprendimas į 
Tarybos posėdžio darbotvarkę neįtraukti Opozicijos parengto sprendimo projekto, analogiško 
savivaldybės administracijos parengtam sprendimo projektui, niekaip neapribojo savivaldybės 
tarybos opozicijos teisės vadovautis savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d sprendimu Nr. T-55 
„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo patvirtinto savivaldybės 
tarybos veiklos reglamento 238 punktu, kuris nurodo, kad „Sprendimo projekto rengėjas 
komitetams, komisijoms, frakcijoms ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių šiuos klausimus 
gali pasiūlyti įrašyti į darbotvarkę tarybos posėdyje svarstant darbotvarkę.“.  
 

Teisinis veiklos vertinimas ir motyvai 
 
 

Pagal Tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu 
Nr. T-55 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 238 punktą 
,,Meras, jo nesant – mero pavaduotojas, o nesant mero pavaduotojo – laikinai mero pareigas 
einantis tarybos narys, ne vėliau kaip prieš 4 darbo dienas iki tarybos posėdžio sudaro tarybos 
posėdžio darbotvarkę, kurioje nurodo pranešėjus. Jeigu meras į tarybos posėdžio darbotvarkę 
neįtraukia gauto parengto sprendimo projekto, jis apie tai per 1 darbo dieną nuo sprendimo projekto 
gavimo privalo informuoti sprendimo projekto rengėją, nurodydamas motyvus, kodėl klausimas 
neįrašomas į posėdžio darbotvarkę. Sprendimo projekto rengėjas komitetams, komisijoms, 
frakcijoms ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių šiuos klausimus gali pasiūlyti įrašyti į 
darbotvarkę tarybos posėdyje svarstant darbotvarkę“ . 

Opozicija per 1 darbo dieną nuo sprendimo projekto pateikimo/gavimo negavo pranešimo 
apie tai, kad parengtas Tarybos sprendimas neįtraukiamas į Tarybos posėdžio darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnis reglamentuoja Tarybos 
posėdžių vedimą. Šio straipsnio 6 dalis numato, kad ,,Tarybos posėdžio darbotvarkę sudaro meras. 
Ne vėliau kaip prieš 4 darbo dienas iki savivaldybės tarybos posėdžio svarstytinus klausimus kartu 
su įregistruotais sprendimų projektais meras privalo įtraukti į posėdžio darbotvarkę. Jeigu meras 
svarstytinų klausimų į posėdžio darbotvarkę neįtraukia, dėl jų įtraukimo į darbotvarkę sprendžia 
savivaldybės taryba reglamente nustatyta tvarka. Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkė ne 
vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki savivaldybės tarybos posėdžio paskelbiama savivaldybės 
interneto svetainėje“. 

Etikos komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 
6 straipsnio 1 dalies 2 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos 
nuostatų, patvirtintų Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-
199 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“, 38, 
45.2 punktais, protingumo principu n u s p r e n d ė: 

1. Pripažinti, kad Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis pažeidė Tarybos 
veiklos reglamento, patvirtinto Tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-55 ,,Dėl Pakruojo 
rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 238 punkto ir Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymo 13 str. 6 d. nuostatas. 

 („už“ balsavo 4 Etikos komisijos nariai, „prieš“ – 3). 



1. Sprendimo kopijas išsiųsti Pakruojo rajono savivaldybės merui Sauliui Margiui ir 
Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai. 

2. Etikos komisijos sprendimą paskelbti Savivaldybės interneto tinklalapyje 
www.pakruojis.lt. 
 Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse 
nustatyta tvarka Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai per vieną mėnesį nuo sprendimo 
paskelbimo arba jo įteikimo valstybės politikui, dėl kurio yra priimtas sprendimas, dienos.  
 
 
Komisijos pirmininkė                  Erika Kižienė 
 
 
 
Komisijos balsavimo rezultatai: 
Priimtas balsų dauguma. 
Erika Kižienė (pirmininkė) – už.     
Dolija Kublickienė – už. 
Alvydas Žuvininkas – už. 
Audronė Sabaliauskienė – už. 
Remigijus Giedraitis – prieš.     
Gediminas Grybė – prieš. 
Ramūnas Ražauskas – prieš. 


		Erika Kižienė
	2021-08-06T13:15:32+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




